
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE

EXECUTIVO

Ano IX - Número: CMLXVI de 27 de Janeiro de 2025

DATA: 27/01/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8836501111

E-mail: imprensaoficialcarnaubal@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA PRESIDENTE MÉDICI, 167, CENTRO, CEP 62375-000, 

CARNAUBAL/CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Carnaubal

Assinado eletronicamente por:
José Weliton Souza Leite

CPF: ***.736.813-**
em 28/01/2025 12:34:50
IP com n°: 192.168.1.100

www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?
id=670

aDOM 1/27www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 966/2025 - 27/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO

DECRETO: 9/2025 - LNSTITUI O COMITÊ GESTOR INTERSETORIAL MUNICIPAL DA PRIMEIRA INFÂNCIA DE 
CARNAUBAL – CEARÁ; E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

DECRETO: 10/2025 - DISPÕE SOBRE PONTO FACULTATIVO, NA DATA EM QUE INDICA, NOS ÓRGÃOS DA 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, DIRETA E INDIRETA, DO PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL/CE; E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO: 01.001.2025-PE SRP/2025 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE PROJETOS E LABORATÓRIO DE TERCEIRA 
DIMENSÃO (3D), CIÊNCIA E MATEMÁTICA PARA O ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS E ANOS FINAIS, SOB 
RESPONSABILIDADE DA SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNÍCIPIO DE CARNAUBAL- CE.

EXTRATO DE CONTRATO: 2021.06.28.04 /2024 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO E TRATAMENTO DE 
DADOS DE DOCUMENTOS PÚBLICOS EM FORMATO OCR E ARMAZENAMENTO EM MIDIA DIGITAL A SEREM 
PRESTADOS JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE

EXTRATO DE CONTRATO: 2021.09.02.01 /2024 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL

EXTRATO DE CONTRATO: 2023.12.08.01 /2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DO ESTÁDIO 
MUNICIPAL DE CARNAUBAL-CE

OUTROS

RESULTADOS: 1/2025 - EDITAL Nº001/2025 - RESULTADO PRELIMINAR DAS SOLICITAÇÕES DE INSCRIÇÃO

LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO: 2021.06.28.07 /2024 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO E TRATAMENTO DE 
DADOS DE DOCUMENTOS PÚBLICOS EM FORMATO OCR E ARMAZENAMENTO EM MIDIA DIGITAL A SEREM 
PRESTADOS JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CARNAUB

EXTRATO DE CONTRATO: 2021.06.28.05/2024 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO E TRATAMENTO DE 
DADOS DE DOCUMENTOS PÚBLICOS EM FORMATO OCR E ARMAZENAMENTO EM MIDIA DIGITAL A SEREM 
PRESTADOS JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE.

EXTRATO DE CONTRATO: 2021.06.28.03 /2024 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO E TRATAMENTO DE 
DADOS DE DOCUMENTOS PÚBLICOS EM FORMATO OCR E ARMAZENAMENTO EM MIDIA DIGITAL A SEREM 
PRESTADOS JUNTO A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE

EXTRATO DE CONTRATO: 2021.06.28.09 /2024 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO E TRATAMENTO DE 
DADOS DE DOCUMENTOS PÚBLICOS EM FORMATO OCR E ARMAZENAMENTO EM MIDIA DIGITAL A SEREM 
PRESTADOS JUNTO A SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE

EXTRATO DE CONTRATO: 2023.12.08.01 /2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DO ESTÁDIO 
MUNICIPAL DE CARNAUBAL-CE

EXTRATO DE CONTRATO: 2023.12.08.01 /2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DO ESTÁDIO 
MUNICIPAL DE CARNAUBAL-CE

EXTRATO DE CONTRATO: 2021.06.28.01 /2024 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO E TRATAMENTO DE 
DADOS DE DOCUMENTOS PÚBLICOS EM FORMATO OCR E ARMAZENAMENTO EM MIDIA DIGITAL A SEREM 
PRESTADOS JUNTO A SECRETARIA DE GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE

EXTRATO DE CONTRATO: 2021.06.28.02 /2024 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO E TRATAMENTO DE 
DADOS DE DOCUMENTOS PÚBLICOS EM FORMATO OCR E ARMAZENAMENTO EM MIDIA DIGITAL A SEREM 
PRESTADOS JUNTO A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE

EXTRATO DE CONTRATO: 2021.06.28.08 /2024 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO E TRATAMENTO DE 
DADOS DE DOCUMENTOS PÚBLICOS EM FORMATO OCR E ARMAZENAMENTO EM MIDIA DIGITAL A SEREM 
PRESTADOS JUNTO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRARIO E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CA

EXTRATO DE CONTRATO: 2021.06.28.06 /2024 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO E TRATAMENTO DE 
DADOS DE DOCUMENTOS PÚBLICOS EM FORMATO OCR E ARMAZENAMENTO EM MIDIA DIGITAL A SEREM 
PRESTADOS JUNTO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 28/01/2025 12:34:50 - IP com n°: 192.168.1.100
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=670

2/27www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 966/2025 - 27/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

GABINETE DO PREFEITO - ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO - DECRETO: 9/2025

DECRETO Nº 9, DE 6 DE JANEIRO DE 2025.

lnstitui o Comitê Gestor Intersetorial Municipal da Primeira infância de 
Carnaubal – Ceará; e da outras providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, Exmo. Sr. José Weliton Souza Leite, no uso das 
atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município;

DECRETA:

Art. 1º. Fica instituído o COMITÊ GESTOR MUNICIPAL DA PRIMEIRA INFÂNCIA, de caráter 
intersetorial, com a finalidade de planejar e articular as ações necessárias para alcançar os objetivos dos programas, 
serviços e políticas públicas de atendimento à Primeira Infância.

Art. 2º. Ao Comitê Gestor Intersetorial Municipal da Primeira Infância, cabe:

I. Planejar a execução do Programa Criança Feliz no âmbito do Município;
II. Promover a articulação Intersetorial com visitas ao atendimento das necessidades integrais da 

criança e ao fortalecimento das redes proteção e cuidado no território municipal;
III. Apoiar a implementação do Plano Intersetorial da Primeira Infância e monitorar sua execução por 

meio da Intersetorialidade e da integração de políticas e ações;
IV. Planejar ações integradas para monitoramento e avaliação do programa;
V. Promover ações de sensibilização e articulação com os gestores municipais;
VI. Promover ações de sensibilização e articulação dos órgãos municipais que compõem o Comitê, para 

melhoria da gestão dos programas e serviços socioassistenciais da primeira infância.

Art. 3º. O Comitê Gestor Intersetorial Municipal da Primeira Infância será composto por 1 (um) membro 
titular e seu titular e seu respectivo suplente, das seguintes Secretarias:

I. Secretaria do Desenvolvimento Social;
II. Secretaria da Saúde;
III. Secretaria da Educação Básica;
IV. Secretaria de Cultura, Turismo e Desporto;
V. Secretaria da Infraestrutura e Serviços Públicos;
VI. Secretaria do Desenvolvimento Agrário e Meio Ambiente;
VII. Sociedade Civil - Representação Pastoral da Criança;
VIII. Comissão do Selo UNICEF;
IX. Conselho Tutelar.

§1º. Os membros a que se referem os incisos, de I a VI, serão indicados pelos titulares das pastas, 
expressos no anexo único deste decreto.

§2º. O desempenho das atribuições a que se refere este decreto não será remunerado, mas considerado 
serviço público relevante.

§3º. O Comitê poderá convidar para participar de suas reuniões pessoas que, por seus conhecimentos e 
experiência profissional, possam contribuir para a discursão das matérias em exame.

Art. 4º.  O Titular da Secretaria do Desenvolvimento Social poderá expedir resolução, veiculando instruções 
complementares a este decreto.

Art. 5º. As despesas referentes a participação dos membros nas atividades do Comitê Gestor Intersetorial 
Municipal da Primeira Infância correrão por conta do órgão ou entidade que representem.

Art. 6º. Este Decreto entra em vigor nesta data, condicionada sua publicação na Imprensa Oficial do 
Município, na forma do art. 2º da Lei Municipal nº 252/2016, de 29 de abril de 2016.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL - CEARÁ, 6 de janeiro de 2025.

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 28/01/2025 12:34:50 - IP com n°: 192.168.1.100
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=670

3/27www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 966/2025 - 27/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

Prefeito Municipal

ANEXO ÚNICO - DECRETO Nº 9, DE 6 DE JANEIRO DE 2025.

O Comitê Municipal da Primeira Infância, no âmbito do Município de Carnaubal – Ceará, será composto pelos seguintes 
seguimentos e representantes:

I. Secretaria do Desenvolvimento Social:

a) Titular: Maria de Lurdes da Cunha Lopes

b) Suplente: Adriana Bandeira Viana

II. Secretaria da Saúde:

a) Titular: Everson de Sousa da Silva
b) Suplente: Monique Nogueira de Oliveira

III. Secretaria da Educação Básica:

a) Titular: Maria Irlania Marciel de Oliveira Rocha

b) Suplente: Francisca Lucineide Araújo Feitosa

IV. Secretaria de Cultura, Turismo e Desporto:

a) Titular: Jane Nogueira Alves
b) Suplente: Marcelo Barbosa da Silva

V. Secretaria do Desenvolvimento Agrário e do Meio Ambiente:

a) Titular: Graziela Veras Brandão
b) Suplente: Maria Beatriz Sousa Isaias

VI. Secretaria da Infraestrutura e Serviços Públicos:

a) Titular: Roberta Santos Alves
b) Suplente: Antonio Ademy Barroso Junior

VII. Conselho Tutelar:

a) Titular: Aucione Castro Teixeira
b) Suplente: Guileme Lúcia Veras Gonçalves

VIII. Comissão UNICEF:

a) Titular: Ângela Maria Souza Silva
b) Suplente: Antônio Deyvison Brito Benedito

IX. Pastoral da Criança:

a) Titular: Rosa Maria da Silva
b) Suplente: Florismina Alves da Silva

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL - CEARÁ, 6 de janeiro de 2025.

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO - DECRETO: 10/2025

DECRETO N° 10, DE 16 DE JANEIRO DE 2025

Dispõe sobre ponto facultativo, na data em que indica, nos órgãos da 
Administração Pública, direta e indireta, do Poder Executivo do Município de 
Carnaubal/CE; e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, Exmo. Sr. José Weliton Souza Leite, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com os poderes que lhe são conferidos pela Lei Orgânica Municipal;

Considerando as festividades tradicionais-religiosas do dia de São Sebastião, anualmente celebrado na data 
de 20 de janeiro de 2025, no Bairro Bem Viver;

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 28/01/2025 12:34:50 - IP com n°: 192.168.1.100
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=670

4/27www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 966/2025 - 27/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

Considerando o respeito à expressão de fé dos servidores públicos municipais, bem como à população do 
município, que professam o catolicismo;

DECRETA:

Art. 1º. Fica decretado ponto facultativo, o expediente do dia 20 de janeiro de 2025, segunda-feira, em todos 
os órgãos da Administração Pública, direta e indireta, do Poder Executivo do Município de Carnaubal.

Parágrafo único. Os órgãos e repartições públicas municipais, que prestam serviços considerados 
essenciais, como: atendimento em hospitais, serviços de obras, coleta de lixo, limpeza urbana e congêneres, deverão 
manter escalas de funcionamento, de acordo com definição dada por cada Secretaria que por eles seja responsável.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor nesta data, condicionada sua publicação na Imprensa Oficial do 
Município, na forma do art. 2º da Lei Municipal n° 252/2016, de 29 de abril de 2016.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL - CEARÁ, 16 de janeiro de 2025.

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE

Prefeito Municipal

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA  - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 01.001.2025-PE SRP/2025

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 01.001.2025-PE SRP

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, através da sua Pregoeira, torna público que realizará as 08:300, do dia 31 de 
Janeiro de 2025, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.001.2025-
PE SRP. Objeto: AQUISIÇÃO DE PROJETOS E LABORATÓRIO DE TERCEIRA DIMENSÃO (3D), CIÊNCIA E 
MATEMÁTICA PARA O ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS E ANOS FINAIS, SOB RESPONSABILIDADE DA 
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNÍCIPIO DE CARNAUBAL- CE. O referido edital está à disposição dos interessados, 
na Prefeitura Municipal de Carnaubal/CE – Setor de Licitações, situada na Rua Presidente Médici, 167, Centro, nos dias 
úteis das 08h00min às 12h00min, ou através do site TCE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes, ou ainda através do endereço 
eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/. Carnaubal/CE, 17 de Janeiro de 2025. ADRIANA PASSOS DE LIMA -
PREGOEIRO(A).

ADRIANA PASSOS DE LIMA
PREGOEIRA

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA  - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 2021.06.28.04 /2024

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de Carnaubal-CE torna público o extrato do oitavo aditivo ao Contrato 
2021.06.28.04 decorrente da TOMADA DE PREÇOS 01.017/2021-TP, cujo objeto é a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

DIGITALIZAÇÃO E TRATAMENTO DE DADOS DE DOCUMENTOS PÚBLICOS EM FORMATO OCR E ARMAZENAMENTO 

EM MIDIA DIGITAL A SEREM PRESTADOS JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-

CE, 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CONTRATADA: MATHEUS DA SILVA CARVALHO ME

PRAZO DE DURAÇÃO: 06 (seis) meses - 27 de dezembro de 2024 à 27 de junho de 2025.

VALOR GLOBAL: R$ 9.656,10 (nove mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e dez centavos),

ASSINA PELA CONTRATADA: MATHEUS DA SILVA CARVALHO

ASSINA PELA CONTRATANTE: ANA CLAUDIA MARTINS OLIVEIRA

CARNAUBAL - CE, 27 de dezembro de 2024.

ANA CLAUDIA MARTINS OLIVEIRA

ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA  - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 2021.09.02.01 /2024

A ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do município de Carnaubal-Ce torna público o Extrato 

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 28/01/2025 12:34:50 - IP com n°: 192.168.1.100
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=670

5/27www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 966/2025 - 27/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

do quinto aditivo ao Contrato n° 2021.09.02.01 decorrente da PREGÃO ELETRÔNICO N° 01.018/2021-PE

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CONTRATADA: VM CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA-ME

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE

VALOR GLOBAL: R$ 2.161.220,82 (DOIS MILHÕES, CENTO E SESSENTA E UM MIL, DUZENTOS E VINTE REAIS E 
OITENTA E DOIS CENTAVOS).
PRAZO DE DURAÇÃO: ATÉ 27 DE OUTUBRO DE 2025

ASSINA PELA CONTRATADA: JOSÉ IVAN RIBEIRO ALBUQUERQUE

ASSINA PELA CONTRATANTE: ANA CLAUDIA MARTINS OLIVEIRA

CARNAUBAL-CE, 27 de dezembro de 2024
ANA CLAUDIA MARTINS OLIVEIRA
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA  - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 2023.12.08.01 /2024

A SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E DESPORTO do Município de CARNAUBAL-CE torna público o extrato do 
segundo aditivo ao Contrato n° 2023.12.08.01 decorrente da TOMADA DE PREÇOS 01.026/2023-TP, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DO ESTÁDIO MUNICIPAL DE CARNAUBAL-CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA CULTURA, TURISMO E DESPORTO

CONTRATADA: E.P.P CONSTRUTORA LTDA

PRAZO DE DURAÇÃO: 03 (TRÊS) MESES- terá vigência do dia 07 de junho de 2024 à 07 de setembro de 2024.

VALOR GLOBAL: R$ 603.315,28 (seiscentos e três mil, trezentos e quinze reais e vinte e oito centavos).

ASSINA PELA CONTRATADA: EMANOEL PARENTE PESSOA

ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO HORÁCIO NETO

CARNAUBAL - CE, 07 de junho de 2024.

FRANCISCO HORÁCIO NETO

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA CULTURA, TURISMO E DESPORTO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA  - OUTROS - RESULTADOS: 1/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL SECRETARIA MUNICIPAL

DA EDUCAÇÃO

P R O C E S S O  S E L E T I V O  S I M P L I F I C A D O  P A R A  C O M P O S I Ç Ã O  D E  B A N C O D E  

R E C U R S O S  H U M A N O S

EDITAL nº001/2025

RESULTADO PRELIMINAR DAS SOLICITAÇÕES DE INSCRIÇÃO

A Secretaria Municipal da Educação de Carnaubal, torna público o RESULTADO PRELIMINAR das 
solciitações de inscrições no Processo Seletivo para Composição de Bancos de Recursos Humanos, regido pelo 
edital nº 001/2025.

O Referido resultado está organizado por cargo, os nomes dos candidatos aparecem em ordem alfabetica, na
coluna a seguir aparece a situação da inscrição do candidato, DEFERIDA, quando aceita, INDEFERIDA quando

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 28/01/2025 12:34:50 - IP com n°: 192.168.1.100
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=670

6/27www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 966/2025 - 27/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

recusada, em caso de indeferimento será indicado na mesma coluna da situação a razão do 
indeferimento.

Candidatos que tenham realizado mais de uma inscrição mesmo que para cargos diferentes, 
terão uma das inscrições indeferidas, para tanto levará-se em consideração a feita primeiro. Mesmo 
que no resultado preliminar uma das inscrições não apareça como indeferida, no agendamento da 
entrevista só será considerado a inscrição mais antiga.

Os candidatos que, por alguma razão discordarem do INDEFERIMENTO poderão interpor 
recursos, até as 23h59 do dia 27 de janeiro de 2025, por email, através do endereço eletrônico: 
psscarnaubal2025@gmail.com.

O recurso deverá ser interposto em forma de requerimento à comissão organizadora da seleção, 
devidamente fundamentado, nos dias e horários indicados no cronograma, via e-mail, pelo endereço: 
psscarnaubal2025@gmail.com. Não serão aceitos recursos impetrados sem o formulário adequado para
este fim, constante do anexo V do edital nº 001/2025, tampouco manifestações recebidas fora do prazo 
estipulado no edital.

Não serão aceitos, para fins de julgamento, recursos apresentados fora do prazo, sem 
identificação e/ou sem fundamentação. Não serão apreciados os recursos interpostos contra o resultado 
de outros candidatos, devendo o candidato que desejar interpor recurso, fazê-lo sempre em favor de si, 
ou contra o processo. A Secretaria da Educação de Carnaubal não se responsabilizará por 
manifestações não entregues, extraviadas ou incompletas.

Carnaubal, 25 de janeiro de 2025

Ana Claudia Martins Oliveira Secretária da 

Educação

CUIDADOR EDUCACIONAL

Nº NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

1. ADRIANA DA SILVA ARAÚJO DEFERIDA

2. ADRIANA PEREIRA ALVES DEFERIDA

3. ADRIELE RIBEIRO DA CUNHA DEFERIDA

4. ALDENIRA MARQUES RODRIGUES OLIVEIRA DEFERIDA

5. ALICIA TEIXEIRA DE SOUZA DEFERIDA

6. AMANDA CRISTINA DE SOUSA DEFERIDA

7. ANA ALICE DE SOUSA LIMA DEFERIDA

8. ANA BEATRIZ ARAÚJO FURTADO DEFERIDA

9. ANA BEATRIZ NEVES DO NASCIMENTO DEFERIDA

10. ANA CAROLINA FONTENELE DA SILVA DEFERIDA

11. ANA CLARA RODRIGUES DE OLIVEIRA DEFERIDA

12. ANA HELOISA VIANA BORGES DEFERIDA

13. ANA LÚCIA RODRIGUES MENDES DEFERIDA

14. ANA LUISA DE FREITAS ARAÚJO DEFERIDA

15. ANDRÉ DE PAIVA LIMA DEFERIDA

16. ANDREZA RODRIGUES GOMES DEFERIDA

17. ANTONIA CLAUDIA RODRIGUES DO NASCIMENTO DEFERIDA

18. ANTÔNIA CLECIANE DE SOUSA GONÇALVES DEFERIDA

19. ANTONIA ERLANDIA TEIXEIRA ARAÚJO DEFERIDA

20. ANTÔNIA GABRIEL FONTÃO DA SILVA DEFERIDA

21. ANTÔNIA JAMILLY OLIVEIRA DA COSTA DEFERIDA

22. ANTÔNIA LARISSA NUNES DA SILVA DEFERIDA

23. ANTONIA LUCIELY VIEIRA DA SILVA DEFERIDA

24. ANTÔNIA MARIANE BRITO DE MEDEIROS DEFERIDA

25. ANTÔNIA NATASHA APARECIDA CHAVES OLIVEIRA DEFERIDA

26. ANTONIA SIBELLY DO NASCIMENTO CHAVES DEFERIDA

27. ANTONIA TARGILA RODRIGUES LUNA DEFERIDA

28. ANTÔNIA VANESSA NUNES DA SILVA DEFERIDA

29. ANTÔNIA VIVIANE DA SILVA MEDEIROS DEFERIDA

30. ANTÔNIA YASMIN SOUZA DA SILVA DEFERIDA

31. ANTÔNIO BRUNO PAIVA FONTENELLE DEFERIDA

32. ANTÔNIO HERLEY RIBEIRO MESQUISTA DEFERIDA

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 28/01/2025 12:34:50 - IP com n°: 192.168.1.100
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=670

7/27www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 966/2025 - 27/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

33. ANTÔNIO VINICIUS DE OLIVEIRA FONTENELE DEFERIDA

34. APARECIDA KATARINA RODRIGUES DO 
NASCIMENTO

DEFERIDA

35. AURÉLIA PAULA DOS SANTOS GOMES DEFERIDA

36. AURELIANE MARTINS DO NASCIMENTO FRANCO DEFERIDA

37. BIANCA GOMES FRANÇA DEFERIDA

38. BRENDA ALVES DE MEDEIROS DEFERIDA

39. CAMILA LIMA DOS SANTOS DEFERIDA

40. CAMILE VITÓRIA DA COSTA VIANA DEFERIDA

41. CAMILLY OLIVEIRA BRITO DEFERIDA

42. CARLOS EDUARDO DE SOUSA SILVA DEFERIDA

43. CAROLAINE OLIVEIRA AMARAL DEFERIDA

44. CAROLINA RIBEIRO DE OLIVEIRA DEFERIDA

45. CINTIA DE OLIVEIRA BRITO DEFERIDA

46. CRISTINA DE LIMA FREIRE DEFERIDA

47. DAIANE MEDEIOS CHAVES DEFERIDA

48. DANIELA RIBEIRO LEITÃO DEFERIDA

49. DANIELE FERREIRA ISAIAS DEFERIDA

50. DARLA DA SILVA CAMELO DEFERIDA

51. DAVID MICHAEL DA CUNHA SOUSA DEFERIDA

52. DAYANE RIBEIRO DE SOUZA DEFERIDA

53. DÉBORA MIKAELE DA CUNHA SOUSA DEFERIDA

54. DIANA RIBEIRO DA SILVA DEFERIDA

55. DIULIANE PINTO CHAVES DEFERIDA

56. EDUARDA RODRIGUES LIMA DEFERIDA

57. EDVAN DE LIMA FREIRE DEFERIDA

58. ELIASA BEZERRA DA COSTA DEFERIDA

59. ELIVÃNIA BANDEIRA VIANA DEFERIDA

60. ERICA ALVES DA SILVA DEFERIDA

61. ÉSHILEY ARAÚJO BRITO DEFERIDA

62. ESTELA PEREIRA MORAIS DEFERIDA

63. EVELINE AMORIM NOGUEIRA TIMBÓ DEFERIDA

64. FABRICIO LIMA MEDEIROS DEFERIDA

65. FERNANDA VERAS SAMPAIO DEFERIDA

66. FLÁVIA MARIA BEZERRA DOS SANTOS DEFERIDA

67. FRANCIENTE ALVES DE SOUZA DEFERIDA

68. FRANCISCA ALVES DE OLIVEIRA DEFERIDA

69. FRANCISCA DAS CHAGAS DE OLIVEIRA DA SILVA DEFERIDA

70. FRANCISCA LEILA ALVES DA SILVA DEFERIDA

71. FRANCISCA MAIARA DO NASCIMENTO FERREIRA DEFERIDA

72. FRANCISCA VENÁRIA VERAS DA SILVA DEFERIDA

73. FRANCISCO DENILSON CHAVES DA SILVA DEFERIDA

74. FRANCISCO DENIS PAULINO RODRIGUES DEFERIDA

75. FRANCISCO JHONATAN CHAVES DE OLIVEIRA DEFERIDA

76. FRANCISCO LEONARDO SARAIVA DO NASCIMENTO DEFERIDA

77. FRANCISCO RODRIGO DE ABREU RODRIGUES DEFERIDA

78. FRANCY MARY DO CARMO VIANA DEFERIDA

79. GABRIELA MARQUES DE OLIVEIRA DEFERIDA

80. GENEIDE PORFIRO DOS SANTOS DEFERIDA

81. GEOVANA DE SOUSA LIMA DEFERIDA

82. GESSICA MARIA DE SOUZA ALVES DEFERIDA

83. GILVANA RIBEIRO DA SILVA DEFERIDA

84. GISELE MARIA FLORENCIO DE HOLANDA DEFERIDA

85. GUILHERME DE PAULA BRIT DEFERIDA

86. HELENA NUNES DE MEDEIROS OLIVEIRA DEFERIDA

87. HELLEN LACERDA BRITO DEFERIDA

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 28/01/2025 12:34:50 - IP com n°: 192.168.1.100
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=670

8/27www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 966/2025 - 27/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

88. IANA TORQUATO DO NASCIMENTO DEFERIDA

89. IASMIN RODRIGUES PINTO MARTINS DEFERIDA

90. IRENILDE HIGINO DE BRITO DEFERIDA

91. ISABEL MELO CHAVES DEFERIDA

92. ISAC RODRIGUES DA SILVA DEFERIDA

93. ITALA MARIA ALVES BENEDITO DAMASCENO DEFERIDA

94. JACKELINE DO NASCIMENTO CHAVES DEFERIDA

95. JAINY PEDRO VIANA DEFERIDA

96. JANAÍNA DA SILVA VERAS LIMA DEFERIDA

97. NATÁLIA NIELE DE PAULA LIMA DEFERIDA

98. JANIELY RODRIGUES DA SILVA DEFERIDA

99. JÉSSICA ALVES DA SILVA DEFERIDA

100 JOAMILY BATISTA LIMA DEFERIDA

101 JOANA FONTENELE DE ASSIS DEFERIDA

102 JOÃO PEDRO DE OLIVEIRA FONTENELE DEFERIDA

103 JOÃO VICTOR DE SOUSA DEFERIDA

104 JOELLE RODRIGUES DO AMARAL DEFERIDA

105 JOELMA FONTENELE DE ASSIS DEFERIDA

106 JOICE LOPES GONÇALVES CARVALHO DEFERIDA

107 JOICE RODRIGUES DE BRITO DEFERIDA

108 JORDANA AUXILIADORA PINTO DE ARAÚJO DEFERIDA

109 JÚLIA LOPES DE ARAÚJO DEFERIDA

110 JULIANA RIBEIRO DA SILVA DEFERIDA

111 KAIANY DE OLIVEIRA PAIVA DEFERIDA

112 KARINE RODRIGUES DE MEDEIROS DEFERIDA

113 KAWANE BRITO DE MEDEIROS DEFERIDA

114 KAYLANE HILAURY MEDEIROS RIBEIRO DEFERIDA

115 KAYLANNE RODRIGUES DA SILVA DEFERIDA

116 KEDMA RAQUEL XIMENES FARIAS BARROS DEFERIDA

117 LARISSA NOBRE DA SILVA DEFERIDA

118 LETICIA OLIVEIRA DA SILVA DEFERIDA

119 LILIAN DE ALMEIDA OLIVEIRA DEFERIDA

120 LILIANE SIQUEIRA DA SILVA DEFERIDA

121 LUANA MARQUES GOMES DEFERIDA

122 LUANA PINTO DE ARAÚJO DEFERIDA

123 LUANA SOUZA A SILVA DEFERIDA

124 LUCIANY MIKAELY CARVALHO UCHOA DEFERIDA

125 LUCIELY RODRIGUES DO NASCIMENTO DEFERIDA

126 LUIZ KLEBER DO RÊGO DEFERIDA

127 LUZIA LOPES DA SILVA DEFERIDA

128 LUZIA RODRIGUES DA SILVA DEFERIDA

129 MAIARA MARTINHO BRITO DE SOUSA DEFERIDA

130 MANUELA RODRIGUES ARAÚJO DEFERIDA

131 MARCELA EDUARDA FONTENELE DA SILVA DEFERIDA

132 MÁRCIA RODRIGUES FARIAS DEFERIDA

133 MARCOS FELIPE TEIXEIRA DA SILVA DEFERIDA

134 MARIA AUDELINA DE SOUSA BRITO DEFERIDA

135 MARIA ALICE CARVALHO DA SILVA DEFERIDA

136 MARIA ALMEIDA ALVES LEITE DEFERIDA

137 MARIA AMANDA RIBEIRO DA SILVA DEFERIDA

138 MARIA AMANDA XAVIER DE MELO DEFERIDA

139 MARIA APARECIDA ALVES DO NASCIMENTO DEFERIDA

140 MARIA APARECIDA MEDEIROS RIBEIRO. DEFERIDA

141 MARIA BÁRBARA FONTENELE SAMPAIO DEFERIDA

142 MARIA BIANCA FONTÃO SILVA DEFERIDA

143 MARIA CLARA DE SOUSA SILVA DEFERIDA

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 28/01/2025 12:34:50 - IP com n°: 192.168.1.100
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=670

9/27www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 966/2025 - 27/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

144 MARIA CLARA RIBEIRO BRITO DEFERIDA

145 MARIA DA CONCEIÇÃO MORORÓ FELEX DEFERIDA

146 MARIA DARLINE RIBEIRO DA SILVA DEFERIDA

147 MARIA DE JESUS FERREIRA DE SOUZA DEFERIDA

148 MARIA DO CARMO PEREIRA DE CASTRO DEFERIDA

149 MARIA DO SOCORRO NASCIMENTO OLIVEIRA DEFERIDA

150 MARIA EDILENE MOREIRA DO NASCIMENTO DEFERIDA

151 MARIA EDNALVA PAULA DA SILVA DEFERIDA

152 MARIA EDUARDA DA SILVA OLIVEIRA DEFERIDA

153 MARIA EDUARDA MENDES RODRIGUES DA SILVA DEFERIDA

154 MARIA EDUARDA OLIVEIRA CAVALCANTE DEFERIDA

155 MARIA ELLEN MARTINS OLIVEIRA DEFERIDA

156 MARIA FERREIRA DOS SANTOS DEFERIDA

157 MARIA GABRIELA ALMEIDA DA COSTA DEFERIDA

158 MARIA GIULANDE CHAVES DEFERIDA

159 MARIA IARA MARQUES DO NASCIMENTO DEFERIDA

160 MARIA IMACULADA COELHO VERAS DEFERIDA

161 MARIA ISABEL SOUZA LIMA DEFERIDA

162 MARIA JANAÍNA FARIAS EVANGELISTA DEFERIDA

163 MARIA JOCIELY RODRIGUES DA SILVA DEFERIDA

164 MARIA KAILANE DE PAIVA LIMA DEFERIDA

165 MARIA KAILANE FERREIRA DA SILVA DEFERIDA

166 MARIA KALINE RIBEIRO DA SILVA FREIRE DEFERIDA

167 MARIA KEILA FONTENELE SAMPAIO DEFERIDA

168 MARIA LARISE FERREIRA MENDES DEFERIDA

169 MARIA MISLANE RODRIGUES BRITO DEFERIDA

170 MARIA NATHÁLIA DA SILVA CORREIA DEFERIDA

171 MARIA PAULA FERREIRA DE ARAÚJO DEFERIDA

172 MARIA RAYSA MARTINS FEITOSA DEFERIDA

173 MARIA SILVIA MARTINS RIBEIRO DEFERIDA

174 MARIA SOLANGY OLIVEIRA SOUZA DEFERIDA

175 MARIA TAMIRES CHAVES DA SILVA DEFERIDA

176 MARIA THAINARA DA SILVA ALVES DEFERIDA

177 MARIA THAMIRYS FONTENEL DE SOUZA DEFERIDA

178 MARIA VANESSA VERAS CORREIA DEFERIDA

179 MARIA VITÓRIA LIMA FEITOSA DEFERIDA

180 MARIANA MARTINS BRITO DEFERIDA

181 MARYA BRENDA NOGUEIRA LIMA DEFERIDA

182 MATEUS SIQUEIRA BARROSO DEFERIDA

183 MAYARA FERREIRA DOS SANTOS DEFERIDA

184 MILENA SAMPAIO BRITO DEFERIDA

185 MILENA SILVA BRAGA DEFERIDA

186 MIRELA MARIA XIMENES MELO DEFERIDA

187 MIRELY LEITÃO DE SOUSA DEFERIDA

188 MIRIAN CARVALHO PEREIRA DEFERIDA

189 MIZIELE GOMES IZIDÓRIO DEFERIDA

190 NAGYLA FONTENELE MEDEIROS DEFERIDA

191 NANDEIJARA MARIA BARBOSA FREIRE DEFERIDA

192 NATÁLIA ALVES DE SOUZA DEFERIDA

193 NAYARA AMARAL LIMA DEFERIDA

194 NEYRA DE MESQUITA SOUSA ROCHA DEFERIDA

195 NICOLY FERREIRA BARROS DEFERIDA

196 PAULA FOTENELE BRITO DEFERIDA

197 RAFAELA CARLOS ALVES DA SILVA DEFERIDA

198 RAFAELA LEITE FONTÃO DEFERIDA

199 RAIANE RIBEIRO ARAÚJO DEFERIDA

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 28/01/2025 12:34:50 - IP com n°: 192.168.1.100
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=670

10/27www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 966/2025 - 27/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

200 RAIMUNDA CLAUDIA DA SILVA DEFERIDA

201 RAIMUNDA NONATA DA SILVA SOUSA DEFERIDA

202 RAIMUNDA RAMOS DE PAIVA COSTA DEFERIDA

203 RAQUEL MARIA DE OLIVEIRA DEFERIDA

204 RAYANE DOS SANTOS SILVA DEFERIDA

205 RITA DE CÁSSIA MELO DEFERIDA

206 RITA DE CASSIA RODRIGUES OLIVEIRA DEFERIDA

207 RIVIANE MARTINS DA SILVA DEFERIDA

208 SAMARA RIBEIRO VIANA DEFERIDA

209 SAMILA RODRIGUES MATIAS DEFERIDA

210 SAMIRA VIANA LIMA DEFERIDA

211 SAMMYA RENATA BRITO DE OLIVEIRA DEFERIDA

212 SEBASTIÃO OLIVEIRA DA SILVA DEFERIDA

213 SHELDA OLIVEIRA DO VALE DEFERIDA

214 SHIRLEY SAMPAIO DE FREITAS DEFERIDA

215 SILVANA ALVES DA SILVA DEFERIDA

216 SOLANGE RODRIGUES DE OLIVEIRA DEFERIDA

217 SONIA MARIA RODRIGUES BANDEIRA DEFERIDA

218 SUZANA FERREIRA DE OLIVEIRA DEFERIDA

219 TAHIS CONRADO CORREIA DEFERIDA

220 TAMIRES AMORIM DE OLIVEIRA DEFERIDA

221 TAMIRES FONTENELE VERAS DEFERIDA

222 TÃNIA FERREIRA DE SOUZA DEFERIDA

223 TARCIANE RODRIGUES DE MEDEIROS DEFERIDA

224 TATIANA FERREIRA DO NASCIMENTO DEFERIDA

225 TEREZINHA DE SOUSA SILVA DEFERIDA

226 TEREZINHA MARIA BARBOSA DA COSTA DEFERIDA

227 THAIS DE OLIVEIRA CHAVES DEFERIDA

228 THAIS RODRIGUES FEITOZA DEFERIDA

229 THALIA DE OLIVEIRA LIMA DEFERIDA

230 VALDILENE NUNES DE MEDEIROS OLIVEIRA DEFERIDA

231 VANDERLINA ISRAEL FONTENELE DEFERIDA

232 VICTÓRIA RÉGIA LINO BRITO DEFERIDA

233 VITÓRIA GONÇALVES LEITÃO DEFERIDA

234 VITÓRIA LIMA DOS SANTOS DEFERIDA

235 VITÓRIA RIBEIRO ALMEIDA DEFERIDA

236 WANIA GONÇALVES VERAS DEFERIDA

237 YOHANNA NASCIMENTO ARAÚJO DEFERIDA

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR

Nº NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO DA 

INSCRIÇÃO

1. ADRIEL XAVIER FERNANDES DEFERIDA

2. ADRIELY TOMAZ DA SILVA DEFERIDA

3. ALAN RODRIGUES DE MEDEIROS DEFERIDA

4. ALINE MARIA MARTINS DE OLIVEIRA DEFERIDA

5. ALINE RODRIGUES SIQUEIRA INDEFERIDA
(falta quitação eleitoral)

6. AMRIA RANY KELLY BARBOSA GOMES DEFERIDA

7. ANA ANDRESSA CAMELO RODRIGUES DEFERIDA

8. ANA CARLA PAULINO DE LIMA DEFERIDA

9. ANA CLARA FREIRE DE MELO DEFERIDA

10. ANA CLARA SILVA DE SÁ DEFERIDA

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 28/01/2025 12:34:50 - IP com n°: 192.168.1.100
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=670

11/27www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 966/2025 - 27/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

11. ANA KAROLINE OLIVEIRA DE LIMA DEFERIDA

12. ANA LYSE LIMA MELO DEFERIDA

13. ANA MÔNICA RODRIGUES DE MORAIS DEFERIDA

14. ANA SUELY ALVES VERAS DEFERIDA

15. ANDREA CORREIA DA SILVA DEFERIDA

16. ANTONIA DE OLIVEIRA SOUSA DEFERIDA

17. ANTONIA EDIJANE ALVES CORREIA DEFERIDA

18. ANTONIA GEANE ALVES DA SILVA DEFERIDA

19. ANTONIA MAYARA BARBOSA DA SILVA DEFERIDA

20. ANTONIA RODRIGUES DA SILVA DEFERIDA

21. ANTONIO CARLOS ALVES DA SILVA DEFERIDA

22. ANTONIO CARLOS FERREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR DEFERIDA

23. ANTONIO ISMAEL DA SILVA LIMA DEFERIDA

24. ANTONIO MATHEUS ALVES MARTINS DEFERIDA

25. ANTONIO WINICIUS RIBEIRO VIANA DEFERIDA

26. BIANKA FERREIRA DOS SANOS RODRIGUES DEFERIDA

27. BRENDA OLIVEIRA ARAÚJO DEFERIDA

28. BRUNA FERREIRA SALES DEFERIDA

29. CAIO GONÇALVES SAMPAIO DEFERIDA

30. CAMILA RODRIGUES MARTINS DEFERIDA

31. CAMILA SOUZA CANDIDO DEFERIDA

32. CARLOS ALBERTO ALVES DE SOUZA DEFERIDA

33. CLAUDIA MARTINS BRITO DEFERIDA

34. CLAUDIANE RODRIGUES ARAÚJO DEFERIDA

35. CLEANE NOGUEIRA VIANA DEFERIDA

36. CRISTIANA DE ARAÚJO OLIVEIRA DEFERIDA

37. DALVANE MARTINS DA SILVA DEFERIDA

38. DANIELA GOMES CARLOS DEFERIDA

39. DAVID MARQUES FILIZOLA DEFERIDA

40. DAYANE OLIVEIRA DA COSTA DEFERIDA

41. DIEGO PAULINO DA SILVA DEFERIDA

42. DIJANE FONTENELE FRANÇA DEFERIDA

43. EDIANE ISAIAS LIMA DEFERIDA

44. EDLEUZA CORREIA DA SILVA DEFERIDA

45. ELANIA CRISTINA RAMOS ROCHA DEFERIDA

46. ELINARA APARECIDA MENESES DA SILVA DEFERIDA

47. ELISANGELA RODRIGUES DA COSTA DEFERIDA

48. ELIZANGELA PEDRO VIANA DEFERIDA

49. ELLEN DE SOUZA GOMES DEFERIDA

50. ELOAR DE OLIVEIRA RAMOS DEFERIDA

51. EMANUELE RIBEIRO DE MESQUITA DEFERIDA

52. EMANUELY MARIA RIBEIRO MARTINS DEFERIDA

53. ERLAN FRANÇA DE OLIVEIRA DEFERIDA

54. ESTENIO RODRIGUES DE LIMA DEFERIDA

55. FELIPE BENTO DA SILVA INDEFERIDA
(falta reservista)

56. FERNANDA RODRIGUES DA SILVA DEFERIDA

57. FERNANDA RODRIGUES DA SILVA DEFERIDA

58. FRANCIDALVA DO CARMO VIANA DEFERIDA

59. FRANCINALDA RODRIGUES BRITO DE SOUSA DEFERIDA

60. FRANCISCA ALINE DOS SANTOS MOTA DEFERIDA

61. FRANCISCA DARLINE BRITO SILVA DEFERIDA

62. FRANCISCA JANIELE PEREIRA LIMA DEFERIDA

63. FRANCISCA LEIDAIANA ARAÚJO LEITE DEFERIDA

64. FRANCISCO ALLEF SILVA DE SOUSA DEFERIDA

65. FRANCISCO CAUA FONTENELE CARVALHO DEFERIDA

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 28/01/2025 12:34:50 - IP com n°: 192.168.1.100
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=670

12/27www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 966/2025 - 27/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

66. FRANCISCO LEONARDO SARAIVA DO NASCIMENTO DEFERIDA

67. FRANCISCO WANDERSON MARTINS RIBEIRO DEFERIDA

68. GABRIEL DE ARAÚJO BRITO DEFERIDA

69. GABRIELE SOUZA CHAVES DEFERIDA

70. GEOVANA ALVES VERAS DEFERIDA

71. GIRLANY MARA RODRIGUES FRANÇA DEFERIDA

72. GISELE SOUZA GOMES DEFERIDA

73. HELOISA BRITO RIBEIRO DEFERIDA

74. HEMILY PEREIRA DA SILVA DEFERIDA

75. INDYARA BRUNA DE OLIVEIRA MARTINS LEITE DEFERIDA

76. INGRID OLIVEIRA SOUSA DEFERIDA

77. ISABELY DOS SANTOS PAULA DEFERIDA

78. IVES FRANCISCO DE LIMA SILVA DEFERIDA

79. JAMILE DA SILVA ALVES DEFERIDA

80. JENNIFER DE MEDEIROS VERAS DEFERIDA

81. JOÃO CARLOS DE SOUSA IRENE DEFERIDA

82. JOÃO VICTOR PAULA BRITO DEFERIDA

83. JOÃO VICTOR MELO ISAIAS SILVA DEFERIDA

84. JONATHAN SABOIA DA SILVA DEFERIDA

85. JOSÉ HENRIQUE CORREIA LIMA INDEFERIDA
(falta reservista)

86. JOYCIANE ALMEIDA DA COSTA DEFERIDA

87. JULIANA DA SILVA PINA DEFERIDA

88. KAIRLA KELLEN SILVA DE ALMEIDA DEFERIDA

89. KAROLAINYGONÇALVES PEREIRA DEFERIDA

90. KAUAN MARTINS ARAÚJO DEFERIDA

91. KAUÊ BRITO RIBEIRO DEFERIDA

92. KELRY VIEIRA TAVARES DEFERIDA

93. LARA JENNYFER SILVA BARBOSA DEFERIDA

94. LARISSA OLIVEIRA DA SILVA DEFERIDA

95. LEIDE DAIANE DA SILVA PEREIRA DEFERIDA

96. LEIDIANE DE SOUSA TEIXEIRA DEFERIDA

97. LETICIA DA SILVA DEFERIDA

98. LETICIA OLIVEIRA DA SILVA INDEFERIDA
(inscrição duplicada)

99. LIDIANE MARIA RODRIGUES SAMPAIO DEFERIDA

100 LUCAS ANTUNES BANDEIRA DEFERIDA

101 LUCAS DE ARAUJO BRITO DEFERIDA

102 LUCAS LIMA TEIXEIRA INDEFERIDA
(inscrição duplicada)

103 LUCAS OLIVEIRA MAIA DEFERIDA

104 LUCAS RODRIGUES DO NASCIMENTO DEFERIDA

105 LUCAS SOUZA DA SILVA DEFERIDA

106 LUCILANE PAULINO DA SILVA DEFERIDA

107 MAIRLA RODRIGUES DE BRITO DEFERIDA

108 MARCELA GONÇALVES OLIVEIRA DEFERIDA

109 MARCELA MESQUITA DO CARMO DEFERIDA

110 MARIA ANGELA MENDES DA SILVA DEFERIDA

111 MARIA CAROLINY RIBEIRO DE SOUZA DEFERIDA

112 MARIA CIBELLY FONTENELE SAMPAIO DEFERIDA

113 MARIA CLARICE GOMES PASSOS DEFERIDA

114 MARIA CRISLENY TEIXEIRA DE LIMA DEFERIDA

115 MARIA DAIANE PEREIRA DE OLIVEIRA DEFERIDA

116 MARIA DAS DORES ARAÚJO DA SILVA DEFERIDA

117 MARIA DE FÁTIMA COSTA DA SILVA DEFERIDA

118 MARIA DHARA FONTENELE BRITO DEFERIDA

119 MARIA DUCIANY DA SILVA ARAUJO DEFERIDA

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 28/01/2025 12:34:50 - IP com n°: 192.168.1.100
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=670

13/27www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 966/2025 - 27/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

120 MARIA EVANICE ALVES DA SILVA DEFERIDA

121 MARIA GORETE DE SOUSA RIBEIRO INDEFERIDA
(falta cert. Criminal)

122 MARIA HELENA CORREIA DE AGUIAR DEFERIDA

123 MARIA JOSÉ DE SOUSA DEFERIDA

124 MARIA KELCIANY DOS SANTOS SILVA DEFERIDA

125 MARIA LUCIANA BRITO FONTENELE DEFERIDA

126 MARIA NILDA JERÔNIMO DE SOUZA DEFERIDA

127 MARIA NILZA FELIX PONTES DEFERIDA

128 MARIA SINARA OLIVEIRA DA SILVA DEFERIDA

129 MARIA TAMIRES BRITO VERAS DEFERIDA

130 MARIA VALDENEIDIA OLIVEIRA DA SILVA DEFERIDA

131 MARIA VICTÓRIA POMPILIO DE ALBUQUERQUE DEFERIDA

132 MARIANE ALVES LEITE DEFERIDA

133 MARIO ARTHUR MENEZES SILVA DEFERIDA

134 MARY CHAVES RODRIGUES DEFERIDA

135 MARY GOMES DA SILVA DEFERIDA

136 MATHEUS RODRIGUES DA SILVA DEFERIDA

137 NAYARA AMARAL LIMA DEFERIDA

138 NAYARAGONÇALVES FURTADO DEFERIDA

139 PAMELA ROBERTA DA SILVA DEFERIDA

140 PAMELLA FERREIRA DE OLIVEIRA DEFERIDA

141 RAFAELA DE ALMEIDA COSTA DEFERIDA

142 RAIANNY RIBEIRO MELO DEFERIDA

143 ROBERTA DA COSTA CORREIA DEFERIDA

144 ROMÁRIO GONÇALVES CELESTINO DEFERIDA

145 ROSA DAIANE ABREU AZEVEDO DEFERIDA

146 ROSANE BRITO DE OLIVEIRA DEFERIDA

147 SAHRA MIRELA RODRIGUES DA SILVA DEFERIDA

148 SAMIR RODRIGUES SAMPAIO DEFERIDA

149 SARAH RAMOS PAIVA INDEFERIDA
(falta quitação eleitoral)

150 SHAIANNY TEMOTEO DA SILVA DEFERIDA

151 STEPHANY VIANA DE OLIVEIRA DEFERIDA

152 TAIS RODRIGUES LIMA DEFERIDA

153 TAMIRES ALVES DA SILVA DEFERIDA

154 TAMIRES BANDEIRA PEREIRA DEFERIDA

155 THAIS ALVES DE OLIVEIRA DEFERIDA

156 THAIS LIMA ARAÚJO DEFERIDA

157 THALIA DE OLIVEIRA LIMA DEFERIDA

158 THIAGO ALVES DE OLIVEIRA DEFERIDA

159 THIAGO OLIVEIRA DE LIMA DEFERIDA

160 TIAGO LEITE MARTINS DEFERIDA

161 VALDIELE DA SILVA OLIVEIRA DEFERIDA

162 VALDILENE NUNES DE MEDEIOS OLIVEIRA INDEFERIDA

(inscrição duplicada)

163 VANDERLY FONTENELE ARAÚJO DEFERIDA

164 VANESSA SOUZA MEDEIROS DEFERIDA

165 VILANI MENEZES DE OLIVEIRA DEFERIDA

166 VITÓRIA RIBEIRO DE SOUZA DEFERIDA

167 VITÓRIA SOUZA BRITO DEFERIDA

168 XAIANE RODRIGUES DE SOUSA DEFERIDA

169 YASMIN ALVES DOS SANTOS DEFERIDA

170 ZADINA RIBEIRO DE ALMEIDA DEFERIDA

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 28/01/2025 12:34:50 - IP com n°: 192.168.1.100
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=670

14/27www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 966/2025 - 27/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

AJUDANTE DE SALA

Nº NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

1. ALICE SOUZA DO CARMO INDEFERIDA
(inscrição duplicada)

2. ANA BEATRIZ RIBEIRO DEFERIDA

3. ANA PAULA DA SILVA BANDEIRA DEFERIDA

4. ANA SAMILA DE OLIVEIRA BASTOS DEFERIDA

5. ANDERSON FONTENELE CHAVES DEFERIDA

6. ANDREZA VIEIRA DA COSTA DEFERIDA

7. ANTONIA ANARETE DA COSTA SILVA INDEFERIDA
(falta criminal e quitação

eleitoral)

8. ANTONIA EMILIE OLIVEIRA PAIVA DEFERIDA

9. ANTONIA GABRIELLE BRITO FARIAS DEFERIDA

10. ANTONIA GERLANE ALVES DOS SANTOS DEFERIDA

11. ANTONIA JAINY ALVES DA SILVA DEFERIDA

12. ANTONIA KEULIANY DOSS ANTOS SILVA DEFERIDA

13. ANTONIA NATASHA APARECIDA CHAVES OLIVEIRA INDEFERIDA

(inscrição duplicada)

14. ANTONIA VANESSA NUNES DA SILVA INDEFERIDA

(inscrição duplicada)

15. ANTONIA VANESSA PEREIRA FEITOSA DEFERIDA

16. BIANCA MARQUES CAMELO DEFERIDA

17. BRENDA DA SILVA FERREIRA DEFERIDA

18. BRENDA RIBEIRO BRITO GOMES DEFERIDA

19. CARLINE MARIA RIBEIRO DA SILVA DEFERIDA

20. CIMONI MACEDO DA SILVA SANTOS DEFERIDA

21. DAIANE FONTENELE DE ASSIS DEFERIDA

22. DAIANY RODRIGUES ARAÚJO DEFERIDA

23. DARLINE RODRIGUES GOMES INDEFERIDA ( inscrição
incompleta)

24. DEISY MARIA VIEIRA BRITO DEFERIDA

25. DOUGLAS WILLIAM BANDEIRA DE PAIVA DEFERIDA

26. FATIMA ALESSANDRA RODRIGUES DA SILVA DEFERIDA

27. FRANCIELE BRITO VERAS DEFERIDA

28. FRANCISCA DARLING VERAS E SILVA DEFERIDA

29. FRANCISCA JUSCIELE ALVES DA SILVA DEFERIDA

30. FRANCISCA MÁRCIA RODRIGUES DA COSTA DEFERIDA

31. FRANCISCA REJANE BANDEIRA LOURENÇO DEFERIDA

32. FRANCISCA RODRIGUES MENDES INDEFERIDA
(inscrição duplicada)

33. FRANCISCO HALIFE BRITO PEREIRA DEFERIDA

34. FRANCISCO VICTOR LIMA DA SILVA DEFERIDA

35. GEAN LUCAS RIBEIRO ALMEIDA DEFERIDA

36. GRACIELE MEDEIROS DE SOUZA DEFERIDA

37. GUILHERME GONÇALVES DE FARIAS DEFERIDA

38. HELENA NUNES DE MEDEIROS OLIVEIRA INDEFERIDA
(inscrição duplicada)

39. IRIS MARIA GOMES DOS SANTOS DEFERIDA

40. ISADORA BRITO EVANGELISTA DEFERIDA

41. JANAINA NOGUEIRA ALVES DEFERIDA

42. JOÃO VICTO HIGINO DE MEDEIROS DEFERIDA

43. JOYCE CARLOS DE MEDEIROS DEFERIDA

44. KELLY MENDES DA SILVA DEFERIDA

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 28/01/2025 12:34:50 - IP com n°: 192.168.1.100
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=670

15/27www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 966/2025 - 27/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

45. LARA DE SOUSA SILVA INDEFERIDA

( Inscrição incompleta )

46. LARISSE DE OLIVEIRA COSTA DEFERIDA

47. LETICIA RODRIGUES DE OLIVEIRA DEFERIDA

48. LUZIA ANTUNES LIMA DEFERIDA

49. MARCELA FEITOSA SAMPAIO DEFERIDA

50. MARCIA LOPES DE ARAÚJO DEFERIDA

51. MARCOS ANTONIO DA SILVA BATISTA DEFERIDA

52. MARIA AMANDA RIBEIRO DA SILVA DEFERIDA

53. MARIA APARECIDA MEDEIROS RIBEIRO DEFERIDA

54. MARIA CLEIDIANE DE SOUSA SANTOS DEFERIDA

55. MARIA DA CONCEIÇÃO RAMOS DE ARAÚJO DEFERIDA

56. MARIA DAS DORES MOREIRA DE MEDEIROS DEFERIDA

57. MARIA DAS GRAÇAS CORREIA EVANGELISTA DEFERIDA

58. MARIA DE FÁTIMA DA SILVA MORAIS DEFERIDA

59. MARIA ELENALVA SOUSA PAIVA DEFERIDA

60. MARIA GABRIELA ALMEIDA DA COSTA DEFERIDA

61. MARIA GISELIA DE PAULA DA SILVA DEFERIDA

62. MARIA GRACIETE TEIXEIRA NUNES DEFERIDA

63. MARIA HELENA BANDEIRA VIANA DEFERIDA

64. MARIA HÉRICA BENEDITO BRITO DEFERIDA

65. MARIA KELLAINE BRITO CHAVES DEFERIDA

66. MARIA LUCIENE FERREIRA VIANA DEFERIDA

67. MARIA NAIRLA RODRIGUES VERAS DEFERIDA

68. MARIA NAYARA OLIVEIRA PEREIRA DEFERIDA

69. MARIA ONEDIA OLIVEIRA DA SILVA DEFERIDA

70. MARIA SUZERLI LIMA MEDEIROS DEFERIDA

71. MARIA VITÓRIA SILVA DE SOUZA DEFERIDA

72. MARIANE MESQUISTA BRITO DEFERIDA

73. MEIRELES LEITE FERREIRA DEFERIDA

74. MILENA MARQUES ISAIAS DEFERIDA

75. MILENA SILVA SAMPAIO DEFERIDA

76. MONALICE RIBEIRO BRITO DEFERIDA

77. MÔNICA ROCHA DE LIMA DEFERIDA

78. NATÁLIA HIGINO DE ASSIS DEFERIDA

79. NAYRA MONA DA SILVA SAMPAIO DEFERIDA

80. NEIDE MARTINS DA SILVA DEFERIDA

81. NOELY ALVES DA SILVA DEFERIDA

82. RAIANE RIBEIRO ARAÚJO INDEFERIDA

(inscrição duplicada)

83. RAIMUNDA MARIA BRAGA FREIRE DEFERIDA

84. RAISA MARIA OLIVEIRA GONÇALVES DEFERIDA

85. RAYANA OLIVEIRA GONÇALVES SAMPAIO DEFERIDA

86. REGIANE GOMES DA SILVA DEFERIDA
87. ROSIANE DE SOUSA SILVA DEFERIDA
88. ROSINEIDE DIAS VIANA DEFERIDA

89. SAMILY DE ALMEIDA OLIVEIRA DEFERIDA
90. SAMILYS FONTENELE DOS SANTOS DEFERIDA
91. SAMIRA ISAIAS CAMELO MAGALHÃES DEFERIDA
92. STEPHANIE BRANDÃO ALVES DEFERIDA

93. TIAGO DE PAIVA CAVALCANTE DEFERIDA
94. VITÓRIA LAIS RODRIGUES FERREIRA DEFERIDA
95. YMARA FONTENELE SOUSA DEFERIDA

PROFESSOR PEB II – LINGUAGENS

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 28/01/2025 12:34:50 - IP com n°: 192.168.1.100
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=670

16/27www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 966/2025 - 27/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

Nº NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

1. ANA JESSICA FERREIRA DA SILVA LOPES DEFERIDA

2. ANA QUELLY CARLOS DA SILVA DEFERIDA

3. ANDREZA RODRIGUES GOMES DEFERIDA

4. ANIELA BARBOSA FERREIRA DE PAIVA DEFERIDA

5. ANTONIA DANIELA OLIVEIRA MELO DEFERIDA

6. ANTONIA IRENICE DA SILVA MEDEIROS DEFERIDA

7. ANTONIO ANDERSON MEDEIROS CHAVES DEFERIDA

8. BARBARA RIBEIRO DEFERIDA

9. DAVID BRITO ISAIAS DEFERIDA

10. DINO CESAR MARTINS DA SILVA DEFERIDA

11. EDMARA RIBEIRO PAIVA DEFERIDA

12. FRANCISCA DARLING VERAS E SILVA DEFERIDA

13. FRANCISCO IGOR MENDES BARROS DEFERIDA

14. GLAUCIENE CAVALCANTE AMARAL DEFERIDA

15. GUILHERME BARROSO MELO DEFERIDA

16. HIANNA ISAIAS FONTENELE RIBEIRO DEFERIDA

17. IGOR ALVES ARAÚJO DEFERIDA

18. JOÃO CICERO DE LIMA MEDEIROS DEFERIDA

19. JOSÉ MARIA LOPES DA SILVA DEFERIDA

20. LAISE EUDOCIA BEZERRA DE MEDEIROS DEFERIDA

21. LÚCIA RAQUEL DE OLIVEIRA REGO DEFERIDA

22. LYARA ISAIAS AMARAL DEFERIDA

23. MARIA DE FÁTIMA FERREIRA LIMA DEFERIDA

24. MARIA DEICIANE CHAVES DA SILVA DEFERIDA

25. MARIA EDILENE ALVES DA SILVA DEFERIDA

26. MARIA LUCIENE FERREIRA VIANA DEFERIDA

27. MARIA ESTELA FRANCO DE OLIVEIRA INDEFERIDA
( não apresentou diploma)

28. MARIA ROSIMAR RAMOS SOUZA DEFERIDA

29. MARIO BRITO DE ARAÚJO DEFERIDA

30. PAULO VICTOR ALVES MENDES DEFERIDA

31. ROBERTA SOUZA LIMA DEFERIDA

32. SALMA ARAÚJO FRANCO DEFERIDA

33. VALDEI GOMES BRITO DEFERIDA

34. VINICIUS GOMES BRITOS DEFERIDA

PROFESSOR PEB II – CIÊNCIAS E MATEMÁTICA

Nº NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

1. ADRIANA PASSOS DE LIMA DEFERIDA

2. ALONCIO FERREIRA OLIVEIRA NETO DEFERIDA

3. ANA CÉLIA DE SOUSA SILVA DEFERIDA

4. ANA LÚCIA SILVA BATISTA INDEFERIDA (inscrição
incompleta)

5. ANA PAULA CORREIA LIMA DEFERIDA

6. ANTONIA FRANCIANA DE OLIVEIRA DEFERIDA

7. ANTONIO BRUNO MARTINS DA SILVA DEFERIDA

8. ANTONIO WEDISON MARTINS DE LIMA DEFERIDA

9. DALVANI RODRIGUES DA SILVA DEFERIDA

10. DAYANE DE AGUIAR MORAES DEFERIDA

11. FRANCICO EDSON LIMA DA SILVA DEFERIDA

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 28/01/2025 12:34:50 - IP com n°: 192.168.1.100
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=670

17/27www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 966/2025 - 27/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

12. FRANCISCA ELENILDA GONÇALVES OLIVEIRA DEFERIDA

13. FRANCISCO MARNON DE OLIVEIRA MELO DEFERIDA

14. FRANCISCO WILLIAM MENDES BRITO INDEFERIDA
(formação incompativel)

15. GABRIEL MEDEIROS DE CARVALHO DEFERIDA

16. GEAN LUCAS RIBEIRO ALMEIDA INDEFERIDA
(inscrição duplicada)

17. IRACI MENDES DE MEDEIROS BARROS DEFERIDA

18. JANRLEY ALVES DE SOUZA DEFERIDA

19. JOSÉ ARIMATEA PEREIRA DE OLIVEIRA DEFERIDA

20. JUCIMARY PAIXÃO MACEDO DEFERIDA

21. LARISSA GOMES TEIXEIRA DEFERIDA

22. LIDIANE MEDEIROS DA SILVA DEFERIDA

23. LINDALVA RODRIGUES DE LIMA INDEFERIDA
(não apresentou diploma

de graduação. )

24. LUZIANE MENDES DA CRUZ DEFERIDA

25. MARCOS BEZERRA LIMA DEFERIDA

26. MARIA APARECIDA BRITO DEFERIDA

27. MARIA LINDOLGESA CHAVES FONTENELE DEFERIDA

28. MARIA LUCIELDA OLIVEIRA SILVA DEFERIDA

29. MARIA NIRLA GONÇALVES HIGINO DEFERIDA

30. MARIA ONEDIA DE ARAÚJO DEFERIDA

31. MARINÊS TEIXEIRA RIBEIRO DEFERIDA

32. NYVIA MARIA SAMPAIO COSTA INDEFERIDA
( não apresentou

diploma)

33. RAIANE RIBEIRO ARAÚJO DEFERIDA

34. RENATA REGIA MATIAS DA SILVA DEFERIDA

35. RICK BRENNO GOMES CAVALCANTE DEFERIDA

36. STEPHANIE BRANDÃO ALVES DEFERIDA

37. THIAGO LIMA TEIXEIRA DEFERIDA

38. THIAGO MELO MATIAS DEFERIDA

39. VITÓRIA GOMES DAMASCENA DEFERIDA

40. YASMIN FONTENELE VERAS DEFERIDA

41. YASMIN FERREIRA FARIAS DEFERIDA

PROFESSOR PEB II – CIÊNCIAS HUMANAS

Nº NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO DA 

INSCRIÇÃO

1. ANA PAULA FONTENELE BRITO DEFERIDA

2. WILACY LIMA CAMPOS DEFERIDA

3. ROGES GOMES DE SOUSA DEFERIDA

4. RELLANA LEITE MARTINS DEFERIDA

5. RAPHAEL BARROS ALVES DEFERIDA

6. ANA LÚCIA RAMOS DA SILVA DEFERIDA

7. NADSON RIBEIRO GABRIEL CORREIA DEFERIDA

8. MARIA NAYARA OLIVEIRA PEREIRA DEFERIDA

9. FRANCINEIDE FERREIRA DE SALES DEFERIDA

10. SANDRA RODRIGUES DE MELO DEFERIDA

11. ROSEMAR CARVALHO LIMA DEFERIDA

12. KELLY CRISTINA ALMEIDA CUNHA BEZERRA DEFERIDA

13. FRANCISCO HÉLIO MARQUES RIBEIRO DEFERIDA

14. ISAQUEU NOBERTO DE ABREU DEFERIDA

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 28/01/2025 12:34:50 - IP com n°: 192.168.1.100
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=670

18/27www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 966/2025 - 27/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

15. FRANCISCA DAVILA AMARAL MELO DEFERIDA

16. CRISTIANE ALVES DE SOUZA DEFERIDA

17. CONRADO MIGUEL GOMES NETO DEFERIDA

18. JOÃO VICTOR DOS SANTOS XIMENES DEFERIDA

19. ABIMAEL RODRIGUES DA SILVA DEFERIDA

20. FRANCISCA RODRIGUES MENDES DEFERIDA

21. MÁRCIO CANDIDO DA SILVA DEFERIDA

22. FRANCISCO ALANA MEDEIROS CHAVES DEFERIDA

23. JOSÉ ROGERIO GOMES DE SOUSA DEFERIDA

24. MARIA ERIVALDA MENDES DE SOUZA INDEFERIDA
( não entregou diploma)

PROFESSOR PEB I

Nº NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO

1. ADRIANA BANDEIRA VIANA DEFERIDA

2. ALANA FRANCO DE LIMA
INDEFERIDA

(falta certidão criminal)

3. ALDELINA RIBEIRO BRITO DEFERIDA

4. ALICE SOUZA DO CARMO DEFERIDA

5. AMANDA CRISTINA DE SOUSA DEFERIDA

6. ANA CLAUDIA FONTENELE CHAVES DEFERIDA

7. ANA CRISTINA PINHEIRO DOS SANTOS DEFERIDA

8. ANA DIANA GOMES BERNARDINO DEFERIDA

9. ANA MARIA FONTENELE DE ASSIS DEFERIDA

10. ANA MARIA RIBEIRO DA SILVA DEFERIDA

11. ANA MARIA TEIXEIRA DA SILVA DEFERIDA

12. ANA MARTA CORREIA VERAS DEFERIDA

13. ANTONIA DE FATIMA FARIAS SALES DEFERIDA

14. ANTONIA EULANIA BANDEIRA VIANA DEFERIDA

15. ANTONIA FABIANA RODRIGUES DE OLIVEIRA DEFERIDA

16. ANTONIA FERREIRA DA SILVA DEFERIDA

17. ANTONIA JULIANA RODRIGUES DO AMARAL DEFERIDA

18. ANTONIA KEULIANY DOS SANTOS SILVA DEFERIDA

19. ANTONIA LAYRA SAMPAIO BRITO DEFERIDA

20. ANTONIA LIMA DE OLIVEIRA DEFERIDA

21. ANTONIA MARA FRANÇA DO NASCIMENTO DEFERIDA

22. ANTONIA MARTA BEZERRA DE CARVALHO DEFERIDA

23. ANTONIA MIRANDA SOUZA DEFERIDA

24. ANTONIA RENATA DE MEDEIROS MELO DEFERIDA

25. ANTONIA ROSILANY DIAS DE PAULA DEFERIDA

26. ANTONIA VANESSA FERRIERA SILVA DEFERIDA

27. ANTONIO VINICIUS SEVERIANO DO NASCIMENTO DEFERIDA

28. AUCIVANIA DE SOUSA AQUINO BARBOSA DEFERIDA

29. AURILEDA GUILHERME DE ASSIS DEFERIDA

30. BARBARA FARIAS MOREIRA DEFERIDA

31. BARBARA GONÇALVES CAMARA DEFERIDA

32. CLAUDIA HELENA ISAIAS AMARAL DEFERIDA

33. CLAUDIANA DE OLIVEIRA LIMA DEFERIDA

34. CLEANE BEZERRA DE BRITO BENEDITO DEFERIDA

35. CLEICIANE NOGUEIRA DE SOUZA DEFERIDA

36. DALVANI DE SOUZA RIBEIRO DEFERIDA

37. DAMIRES VERAS LEITAO DEFERIDA

38. DANITHZA ELEOTERIO LOO DEFERIDA

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 28/01/2025 12:34:50 - IP com n°: 192.168.1.100
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=670

19/27www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 966/2025 - 27/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

39. DARLANE NOGUEIRA VIANA DEFERIDA

40. DAYANE PINTO DE MELO DEFERIDA

41. DAYLIANI MENDES DA SILVA DEFERIDA

42. DEJANE CHAVES DA SILVA DEFERIDA

43. DEURIJANE PINTO CHAVES DEFERIDA

44. DIELE FARIAS SALES DEFERIDA

45. ELIANE DE SOUSA UCHOA DEFERIDA

46. ELIANE GONÇALVES DA SILVA DEFERIDA

47. ELIANE MARTINS DE PAULA DEFERIDA

48. ELINEUDA VIANA PEREIRA DEFERIDA

49. ELISEUDA LIMA DA SILVA DEFERIDA

50. ELIZABETH DOS SANTOS NOIA DEFERIDA

51. EMANUEL MESSIAS DE OLIVEIRA DEFERIDA

52. ERIJANE RODRIGUES CARVALHO DEFERIDA

53. ERIVANY FONTENELE VERAS DEFERIDA

54. EVANIA SOUSA BARROS DEFERIDA

55. FABILLA MARIA RODRIGUES DE OLIVEIRA DEFERIDA

56. FABRICIO LOPES DA SILVA DEFERIDA

57. FRANCIELE SAMPAIO UCHOA DEFERIDA

58. FRANCISCA EDNA MENDES DA SILVA DEFERIDA

59. FRANCISCA IVONE FARIAS DE SOUSA DEFERIDA

60. FRANCISCA JANETE LISBOA SILVA DEFERIDA

61. FRANCISCA JOCATIA PEREIRA LIMA DEFERIDA

62. FRANCISCA NATALIA PEREIRA LIMA DEFERIDA

63. FRANCISCA VALERIA RIBEIRO DA SILVA
INDEFERIDA

(Sem Certidão de
Conclusão ou Diploma

de Ens Superior)

64. FRANCISCO ELIOMAR OLIVEIRA SOARES DEFERIDA

65. FRANCISCO LEANDRO BEZERRA SOUSA DEFERIDA

66. GARDIANE MARIA BARROS DO NASCIMENTO DEFERIDA

67. GEICILENE DE OLIVEIRA LEITAO DEFERIDA

68. GESSIANE ASSIS SAMPAIO DEFERIDA

69. GILMARA LEITAO BRITO DEFERIDA

70. GISLENE LIMA DA SILVA DEFERIDA

71. GLAYCILENE RODRIGUES DE SOUSA DEFERIDA

72. GLEICIANE NONATO PEREIRA DEFERIDA

73. HOSANA DE MACEDO SILVA DEFERIDA

74. IARA FRANCISCA OLIVEIRA BRITO DEFERIDA

75. INAIRA BRITO MENDES DEFERIDA

76. IONE RIBEIRO DE OLIVEIRA DEFERIDA

77. IRANEIDA CORREIA DA SILVA DEFERIDA

78. IRLANIA DE SOUSA CORREIA DEFERIDA

79. ISABELE BRITO FONTENELE DEFERIDA

80. IZANETE VIEIRA GONÇALVES DEFERIDA

81. JAMILE ARAUJO SAMPAIO MARQUES DEFERIDA

82. JANE FONTENELE DAMACENO DEFERIDA

83. JEFFERSON CLEMENTE ELEOTERIO LOO DEFERIDA

84. JESSICA ALVES DA SILVA DEFERIDA

85. JOANA RIBEIRO MENDES DE SOUSA DEFERIDA

86. JOAO BANDEIRA VIANA
INDEFERIDA

(Sem Certidão de
Conclusão ou Diploma

de Ens Superior)

87. JORDANA AUXILIADORA PINTO DE ARAUJO DEFERIDA

88. KARINA MARTINS GOMES DEFERIDA

89. KARINA RODRIGUES FONTENELE DEFERIDA

90. KEZIA PEREIRA RIBEIRO DEFERIDA

91. LARA DE SOUSA SILVA DEFERIDA

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 28/01/2025 12:34:50 - IP com n°: 192.168.1.100
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=670

20/27www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 966/2025 - 27/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

92. LARIZA DE PAULA BRITO DEFERIDA

93. LEANDRO ALMEIDA DE SOUSA DEFERIDA

94. LEIDIANE MARTINS CAMELO OLIVEIRA DEFERIDA

95. LEILIANE DOS SANTOS SOARES DEFERIDA

96. LIDIANA BRITO CHAVES DEFERIDA

97. LUCELIA MESQUITA FONTELES DE MELO DEFERIDA

98. LUCIA GOMES FERREIRA DEFERIDA

99. LUCIANA DE SOUZA BRITO DEFERIDA

100 LUCIANA GONÇALVES BRITO DEFERIDA

101 LUIZA COSTA DA ROCHA DEFERIDA

102 LUIZA CRISTIANE DA ROCHA SILVA DEFERIDA

103 MANOELA RODRIGUES DE SOUZA DEFERIDA

104 MARCIA REYJANE ARAUJO FARIAS BRAGA DEFERIDA

105 MARDILANE FERREIRA PEREIRA DEFERIDA

106 MARGARIDA MARTINS PAULA DEFERIDA

107 MARIA ALINE SILVA DA COSTA DEFERIDA

108 MARIA APARECIDA LIMA DE PAIVA DEFERIDA

109 MARIA APARECIDA OLIVEIRA ARAUJO DEFERIDA

110 MARIA AUXILIADORA FONTENELE COELHO DEFERIDA

111 MARIA AUXILIADORA PEREIRA BRITO DEFERIDA

112 MARIA CRISLAY BANDEIRA SAMPAIO DEFERIDA

113 MARIA DA CONCEIÇÃO FARIAS DEFERIDA

114 MARIA DAS DORES DE LIMA SILVA DEFERIDA

115 MARIA DELIANE CHAVES DA SILVA DEFERIDA

116 MARIA DILANE CHAVES DA SILVA SAMPAIO DEFERIDA

117 MARIA DO SOCORRO FONTENELE MEDEIROS DEFERIDA

118 MARIA DO SOCORRO RODRIGUES ARAUJO DEFERIDA

119 MARIA EDILENE MOREIRA DO NASCIMENTO DEFERIDA

120 MARIA ELENICE BRITO SAMPAIO DEFERIDA

121 MARIA JACQUELINE FERREIRA SILVA DEFERIDA

122 MARIA JOCIELE FERREIRA DA SILVA DEFERIDA

123 MARIA KALINE RIBEIRO DA SILVA FREIRE DEFERIDA

124 MARIA LEONILDA DA SILVA CABRAL DEFERIDA

125 MARIA MARTINS RIBEIRO DEFERIDA

126 MARIA MICAELE MENDES DA SILVA DEFERIDA

127 MARIA NEUMA SILVA LIMA DEFERIDA

128 MARIA SAMILA BENEDITO CHAVES DEFERIDA

129 MARIA SILVANIA FONTENELE SAMPAIO DEFERIDA

130 MARIA SUELY OLIVEIRA SOUSA DEFERIDA

131 MARIA VANDERLANIA DE LIMA SILVA DEFERIDA

132 MARIA VANIA DA SILVA DEFERIDA

133 MARIA VIRGIANE OTAVIANO DOS SANTOS DEFERIDA

134 MARIANE MESQUITA BRITO DEFERIDA

135 MONICA BANDEIRA GOMES DEFERIDA

136 NAGYLA FONTENELE MEDEIROS
INDEDEFERIDA

(Inscrição duplicada)

137 NANCI RIBEIRO SANTIAGO DEFERIDA

138 NATALIA HIGINO DE ASSIS DEFERIDA

139 NAYRA MONA DA SILVA SAMPAIO DEFERIDA

140 NEIDE MARTINS DA SILVA DEFERIDA

141 NISLAY SAMPAIO DA COSTA DEFERIDA

142 ORDELIA BASTOS DA SILVA ROQUE DEFERIDA

143 PERACIA CANDEIA GOMES DE SOUZA DEFERIDA

144 RAIANY BRITO DE MEDEIROS DEFERIDA

145 RAIMUNDO MEDEIROS LIMA DEFERIDA

146 RANAN MEDEIROS DA COSTA DEFERIDA

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 28/01/2025 12:34:50 - IP com n°: 192.168.1.100
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=670

21/27www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 966/2025 - 27/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

147 REJANE CAMELO DA SILVA DEFERIDA

148 RINA PAULA LOPES DE MEDEIROS DEFERIDA

149 RITA RIBEIRO ALVES DEFERIDA

150 RITA RIBEIRO DE LIMA DEFERIDA

151 ROBERTA DE SOUZA LIMA DEFERIDA

152 ROSEMERE RAMOS DA SILVA DEFERIDA
153 SAMANIA RODRIGUES BARBOSA SILVA DEFERIDA
154 SAMARA SAMPAIO DA SILVA DEFERIDA
155 SAMYA SILVA DA CUNHA DEFERIDA
156 SANDIA MEDEIROS BARROS DE SOUSA DEFERIDA
157 SANDRA REGINA SOARES OLIVEIRA DEFERIDA
158 SHEILA CLEMENTE DA SILVA DEFERIDA

159 SIDNA MARIA ALVES BARROS
INDEFERIDA

(Sem Certid��o de Conclus��o ou
Diplom� de Ens Superior)

160 SILVIANE VIANA RODRIGUES DEFERIDA
161 SUELY DE AQUINO LIMA DEFERIDA
162 SUZANA FERREIRA DE OLIVEIRA DEFERIDA
163 TAINA HIGINO MESQUITA DEFERIDA
164 TAINARA OLIVEIRA BRITO DEFERIDA
165 VALDELINA TEIXEIRA DE SOUZA DEFERIDA
166 VANIA MARTINS ALVES DEFERIDA
167 VICTOR DIEGO CHAVES BRITO DEFERIDA
168 YMARA FONTENELE DE SOUSA DEFERIDA
169 ZIZELDA MARIA BRITO DE LIMA DEFERIDA
170 ZULEIDE DE SOUSA SILVA DEFERIDA

PSICOLOGO
Nº NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO

1. ALINE RODRIGUES MARTINS DEFERIDA
2. CAMILA MARIA MARINHO PIRES DEFERIDA
3. DANIELLY MENDES DA SILVA DEFERIDA
4. EDNARA SILVA DOS SANTOS DEFERIDA
5. FABIANA PONTES FERREIRA DEFERIDA
6. FRANCISCA JAQUELANE PONTE MARQUES DEFERIDA

7. IASMIM FONTENELE ARAUJO
INDEFERIDA

(Sem Certid��o de Conclus��o
ou Diplom� de Ens Superior)

8. ILANA SANTOS ALVES DEFERIDA
9. LAIS MARIA CAMELO ANDRE DEFERIDA

10. LAISLA ISAIAS NOGUEIRA
INDEFERIDA

(N��o �presentou C�rteir� do 
Conselho de Cl�sse)

11. MANUELA CARVALHO RODRIGUES DEFERIDA

12. MILENNY REGINA ARAUJO EUFRASIO
INDEFERIDA

(N��o �presentou C�rteir� do
Conselho de Cl�sse)

13. RANNATRICIA SAMPAIO GOMES DEFERIDA

14. VALERIA ALVES MELO
INDEFERIDA

(Sem Certid��o de Conclus��o ou 
Diplom� de Ens Superior)

ASSISTENTE SOCIAL
Nº NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO

1. BEATRYZ FERREIRA SALES DEFERIDA
2. BERNADETE VIEIRA DO NASCIMENTO DEFERIDA
3. CAMILA CORREIA DOS SANTOS DEFERIDA
4. ELIANE LIMA AMARAL DE SOUZA DEFERIDA

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 28/01/2025 12:34:50 - IP com n°: 192.168.1.100
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=670

22/27www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 966/2025 - 27/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

5. LUCIO RAFAEL TIMBO� PAIVA DEFERIDA
6. MARIA LUISA BEZERRA DE FREITAS DEFERIDA
7. MORGANA GOMES IZIDORIO DEFERIDA
8. RAQUEL FEITOZA FARIAS DEFERIDA

9. RAYANA OLIVEIRA GONÇALVES SAMPAIO
INDEFERIDA

(N��o �presentou C�rteir� do 
Conselho de Cl�sse)

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 2021.06.28.07
/2024

A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS do Município de Carnaubal-CE torna 
público o extrato do oitavo aditivo ao Contrato 2021.06.28.07 decorrente da TOMADA DE PREÇOS 

01.017/2021-TP , cujo objeto é a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO E TRATAMENTO DE 

DADOS DE DOCUMENTOS PÚBLICOS EM FORMATO OCR E ARMAZENAMENTO EM MIDIA DIGITAL 

A SEREM PRESTADOS JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS DO 

MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE, 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

CONTRATADA : MATHEUS DA SILVA CARVALHO ME

PRAZO DE DURAÇÃO: 06 (seis) meses - 27 de dezembro de 2024 à 27 de junho de 2025.

VALOR GLOBAL: De R$ 6.524,40 (seis mil,  quinhentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos)

ASSINA PELA CONTRATADA: MATHEUS DA SILVA CARVALHO

ASSINA PELA CONTRATANTE: ROBERTA SANTOS ALVES  

CARNAUBAL - CE, 27 de dezembro de 2024.

ROBERTA SANTOS ALVES  

ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS 

SECRETARIA DA SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 2021.06.28.05/2024

A SECRETARIA DE SAÚDE do Município de Carnaubal-CE torna público o extrato do oitavo aditivo ao 

Contrato 2021.06.28.05 , decorrente da TOMADA DE PREÇOS 01.017/2021-TP , cujo objeto é a 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO E TRATAMENTO DE DADOS DE DOCUMENTOS 

PÚBLICOS EM FORMATO OCR E ARMAZENAMENTO EM MIDIA DIGITAL A SEREM PRESTADOS 

JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE

CONTRATADA : MATHEUS DA SILVA CARVALHO ME

PRAZO DE DURAÇÃO: 06 (seis) meses - 27 de dezembro de 2024 à 27 de junho de 2025.

VALOR GLOBAL: R$ R$ 9.199,38 (nove mil, cento e noventa e nove reais e trinta e oito centavos)

ASSINA PELA CONTRATADA: MATHEUS DA SILVA CARVALHO

ASSINA PELA CONTRATANTE: MARIA DE FATIMA GOMES BARROSO

CARNAUBAL - CE, 27 de dezembro de 2024.

MARIA DE FATIMA GOMES BARROSO

ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 2021.06.28.03 /2024

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO do Município de Carnaubal-CE torna público o extrato do oitavo 

aditivo ao Contrato 2021.06.28.03 decorrente da TOMADA DE PREÇOS 01.017/2021-TP , cujo objeto é a 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO E TRATAMENTO DE DADOS DE DOCUMENTOS 

PÚBLICOS EM FORMATO OCR E ARMAZENAMENTO EM MIDIA DIGITAL A SEREM PRESTADOS 

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 28/01/2025 12:34:50 - IP com n°: 192.168.1.100
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=670

23/27www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 966/2025 - 27/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

JUNTO A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE, 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

CONTRATADA : MATHEUS DA SILVA CARVALHO ME

PRAZO DE DURAÇÃO: 06 (seis) meses - 27 de dezembro de 2024 à 27 de junho de 2025.

VALOR GLOBAL: R$ 8.025,00 (oito mil e vinte e cinco reais)

ASSINA PELA CONTRATADA: MATHEUS DA SILVA CARVALHO

ASSINA PELA CONTRATANTE: MARCOS BARBOSA DA SILVA

CARNAUBAL - CE, 27 de dezembro de 2024.

MARCOS BARBOSA DA SILVA
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E DESPORTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 2021.06.28.09 /2024

A SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E DESPORTO do Município de Carnaubal-CE torna público o 
extrato do oitavo aditivo ao Contrato 2021.06.28.09 decorrente da TOMADA DE PREÇOS 01.017/2021-TP , 

cujo objeto é a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO E TRATAMENTO DE DADOS DE 

DOCUMENTOS PÚBLICOS EM FORMATO OCR E ARMAZENAMENTO EM MIDIA DIGITAL A SEREM 

PRESTADOS JUNTO A SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE 

CARNAUBAL-CE, 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E DESPORTO

CONTRATADA : MATHEUS DA SILVA CARVALHO ME

PRAZO DE DURAÇÃO: 06 (seis) meses - 27 de dezembro de 2024 à 27 de junho de 2025.

VALOR GLOBAL: R$ 5.415,24 (cinco mil, quatrocentos e quinze reais e vinte e quatro centavos)

ASSINA PELA CONTRATADA: MATHEUS DA SILVA CARVALHO

ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO HORÁCIO NETO

CARNAUBAL - CE, 27 de dezembro de 2024.

FRANCISCO HORÁCIO NETO

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E DESPORTO 

SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E DESPORTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 2023.12.08.01 /2024

A SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E DESPORTO do Município de CARNAUBAL-CE torna público o 

extrato do quarto aditivo ao Contrato n° 2023.12.08.01 decorrente da TOMADA DE PREÇOS 01.026/2023-
TP , cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DO ESTÁDIO MUNICIPAL DE 
CARNAUBAL-CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA CULTURA, TURISMO E DESPORTO

CONTRATADA : E.P.P CONSTRUTORA LTDA

PRAZO DE DURAÇÃO: 03 (TRÊS) MESES- terá vigência do dia 06 de dezembro de 2024 à 06 de março 

de 2025 .

VALOR GLOBAL: R$ 603.315,28 (seiscentos e três mil, trezentos e quinze reais e vinte e oito centavos).

ASSINA PELA CONTRATADA: EMANOEL PARENTE PESSOA

ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO HORÁCIO NETO

CARNAUBAL - CE, 06 de dezembro de 2024.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 28/01/2025 12:34:50 - IP com n°: 192.168.1.100
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=670

24/27www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 966/2025 - 27/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

FRANCISCO HORÁCIO NETO
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA CULTURA, TURISMO E DESPORTO

SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E DESPORTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 2023.12.08.01 /2024

A SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E DESPORTO do Município de CARNAUBAL-CE torna público o 

extrato do segundo aditivo ao Contrato n° 2023.12.08.01 decorrente da TOMADA DE PREÇOS 
01.026/2023-TP , cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DO ESTÁDIO MUNICIPAL 
DE CARNAUBAL-CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA CULTURA, TURISMO E DESPORTO

CONTRATADA : E.P.P CONSTRUTORA LTDA

PRAZO DE DURAÇÃO: 03 (TRÊS) MESES- terá vigência do dia 07 de junho de 2024 à 07 de setembro 

de 2024 .

VALOR GLOBAL: R$ 603.315,28 (seiscentos e três mil, trezentos e quinze reais e vinte e oito centavos).

ASSINA PELA CONTRATADA: EMANOEL PARENTE PESSOA

ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO HORÁCIO NETO

CARNAUBAL - CE, 07 de junho de 2024.

FRANCISCO HORÁCIO NETO

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA CULTURA, TURISMO E DESPORTO

SECRETARIA DE GOVERNO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 2021.06.28.01 /2024

A SECRETARIA DE GOVERNO do Município de Carnaubal-CE torna público o extrato do oitavo aditivo ao 

Contrato 2021.06.28.01 decorrente da TOMADA DE PREÇOS 01.017/2021-TP , cujo objeto é a PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO E TRATAMENTO DE DADOS DE DOCUMENTOS PÚBLICOS EM 

FORMATO OCR E ARMAZENAMENTO EM MIDIA DIGITAL A SEREM PRESTADOS JUNTO A 

SECRETARIA DE GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE, 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE GOVERNO

CONTRATADA : MATHEUS DA SILVA CARVALHO ME

PRAZO DE DURAÇÃO: 06 (seis) meses - 27 de dezembro de 2024 à 27 de junho de 2025.

VALOR GLOBAL: R$ 7.249,38 (sete mil, duzentos e quarenta e nove reais e trinta e oito centavos)

ASSINA PELA CONTRATADA: MATHEUS DA SILVA CARVALHO

ASSINA PELA CONTRATANTE: MARCOS BARBOSA DA SILVA

CARNAUBAL - CE, 27 de dezembro de 2024.

MARCOS BARBOSA DA SILVA

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE GOVERNO 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 2021.06.28.02 /2024

A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS do Município de Carnaubal-CE torna público o extrato do 
oitavo aditivo ao Contrato 2021.06.28.02 decorrente da TOMADA DE PREÇOS 01.017/2021-TP , cujo objeto 
é a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO E TRATAMENTO DE DADOS DE DOCUMENTOS 
PÚBLICOS EM FORMATO OCR E ARMAZENAMENTO EM MIDIA DIGITAL A SEREM PRESTADOS 
JUNTO A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE, 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

CONTRATADA : MATHEUS DA SILVA CARVALHO ME

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 28/01/2025 12:34:50 - IP com n°: 192.168.1.100
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=670

25/27www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 966/2025 - 27/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

PRAZO DE DURAÇÃO: 06 (seis) meses - 27 de dezembro de 2024 à 27 de junho de 2025.

VALOR GLOBAL: R$ 5.871,96 (cinco mil, oitocentos e setenta e um reais e noventa e seis centavos))

ASSINA PELA CONTRATADA: MATHEUS DA SILVA CARVALHO

ASSINA PELA CONTRATANTE: MARCOS BARBOSA DA SILVA

CARNAUBAL - CE, 27 de dezembro de 2024.

MARCOS BARBOSA DA SILVA
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 2021.06.28.08 /2024

A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRARIO E MEIO AMBIENTE do Município de Carnaubal -CE 
torna público o extrato do oitavo aditivo ao Contrato 2021.06.28.08 decorrente da TOMADA DE PREÇOS 

01.017/2021-TP , cujo objeto é a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO E TRATAMENTO DE 

DADOS DE DOCUMENTOS PÚBLICOS EM FORMATO OCR E ARMAZENAMENTO EM MIDIA DIGITAL 

A SEREM PRESTADOS JUNTO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRARIO E MEIO 

AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE. 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E MEIO AMBIENTE

CONTRATADA : MATHEUS DA SILVA CARVALHO ME

PRAZO DE DURAÇÃO: 06 (seis) meses - 27 de dezembro de 2024 à 27 de junho de 2025.

VALOR GLOBAL: R$ 5.545,74 (CINCO MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E SETENTA 

E QUATRO CENTAVOS). )

ASSINA PELA CONTRATADA: MATHEUS DA SILVA CARVALHO

ASSINA PELA CONTRATANTE: PAULO ROBERTO LIMA FONTENELE  

CARNAUBAL - CE, 27 de dezembro de 2024

PAULO ROBERTO LIMA FONTENELE  

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRARIO E MEIO AMBIENTE 

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 2021.06.28.06 /2024

A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL do Município de Carnaubal-CE torna público o extrato do 
oitavo aditivo ao Contrato 2021.06.28.06 decorrente da TOMADA DE PREÇOS 01.017/2021-TP , cujo objeto 

é a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO E TRATAMENTO DE DADOS DE DOCUMENTOS 

PÚBLICOS EM FORMATO OCR E ARMAZENAMENTO EM MIDIA DIGITAL A SEREM PRESTADOS 

JUNTO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE, 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CONTRATADA : MATHEUS DA SILVA CARVALHO ME

PRAZO DE DURAÇÃO: 06 (seis) meses - 27 de dezembro de 2024 à 27 de junho de 2025.

VALOR GLOBAL: R$ 8.481,72 (oito mil,  quatrocentos e oitenta e um reais e setenta e dois 

centavos).

ASSINA PELA CONTRATADA: MATHEUS DA SILVA CARVALHO

ASSINA PELA CONTRATANTE: HIANNA MARIA DA CONCEIÇÃO FELIX MAMEDE

CARNAUBAL - CE, 27 de dezembro de 2024.

HIANNA MARIA DA CONCEIÇÃO FELIX MAMEDE

ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 28/01/2025 12:34:50 - IP com n°: 192.168.1.100
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=670

26/27www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 966/2025 - 27/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Jose Weliton Souza Leite
Prefeito

Otalício Ferreira de Medeiros
Vice-prefeito

Marcos Barbosa da Silva
Secretaria de Governo - SEGOV

Raimundo Nonato Chaves de Araujo
Secretaria da Infraestrutura e Serviços Públicos -
SERVPUBLICO

Maria de Fatima Gomes Barroso
Secretaria da Saúde - SESA

Hiana Maria da Conceicao Felix Mamede
Secretaria do Desenvolvimento Social -
SEDSOCIAL

Jawana Maria Bastos Leite
Secretaria de Administração - SEADM

Ana Claudia Martins Oliveira
Secretaria da Educação Básica Básica - SEDUC

Francisco de Assis Veras
Secretaria de Planejamento e Finanças -
SEFINPLAM

Francisco Horacio Neto
Secretaria de Cultura, Turismo e Desporto -
SETUR

Luis Carlos Correia Araujo
Secretaria do Desenvolvimento Agrário e Meio 
Ambiente - SDAMA

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 28/01/2025 12:34:50 - IP com n°: 192.168.1.100
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=670

27/27www.carnaubal.ce.gov.br


		imprensaoficialcarnaubal@gmail.com
	2025-01-28T12:35:00+0000
	Prefeitura Municipal de Carnaubal - RUA PRESIDENTE MÉDICI, 167, CENTRO, CEP 62375-000, CARNAUBAL/CE
	Diário Oficial: 966/2025 , BR, ICP-Brasil




